ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  04.05.2017 г.                                                № 184
рп  Климово
Об итогах  районного  этапа областного

финала  «Марш парков  Брянщины - 2017».
           В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования  «Брянский областной  эколого – биологический центр»,  отдела образования администрации Климовского района  на 2016-2017  учебный год  и с целью привлечения внимания учащихся к проблемам охраны объектов природных территорий, оказания им реальной практической помощи, пробуждения чувства гордости за наше природное и культурное достояние в марте – апреле 2017г прошел районный этап областного финала «Марш парков Брянщины – 2017».

       В конкурсе приняло участие 134  работы  из 10  учреждений образования Климовского района:  КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3,   Каменскохуторской, Кирилловской,   Митьковской,  Плавенской, Сачковичской, Чёлховской СОШ, ЦДО  по следующим номинациям: детских рисунков «Мир заповедной природы», детских творческих работ «Лукоморье», репортажей, фотографий «Заповедный мотив».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного финала «Марш парков Брянщины-2017»  (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся,   занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Тарасовой И.Ю. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного финала «Марш парков-2017».

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного финала.
5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Тарасова И.Ю.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  184  от 04.05.2017г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа областного финала «Марш парков Брянщины-2017»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями следующих  учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация  детских рисунков «Мир заповедной природы»  (младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)

	1
	«Животные Брянского заповедника»
	Долгих Матвей
	КСОШ № 2, 2 кл.
	Самыко Т.В.

	1
	«Заповедные места и их обитатели»
	Евсеенко Полина
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Курочко Н.А.

	1
	«Растения заповедной природы»
	Воскобойникова Полина
	КСОШ № 1, 3 кл.
	Тищенко В.В.

	1
	«Животные Брянщины»
	Григорьев Максим
	Каменскохуторская СОШ, 3 кл.
	Талубаева Е.Н.

	2
	«Оленья поляна», «Зайка на клеверовом поле», «Бобер – мастер»
	Захожая Варвара
	КСОШ № 3, 3 кл.
	Побожая В.Н.

	2
	«Лесной доктор», «Обитатели березовой рощи», «Жители леса и не только»
	Коновалов  Валерий
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Курочко Н.А.

	2
	«Скопа», «Беркут», «Зеленый дятел»
	Ковалев Кирилл
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Грецкая Н.Н.

	2
	«Енот», «Мохноногий сыч», «Косуля»
	Зубков Илья
	Каменскохуторская СОШ, 4  кл.
	Зубкова Е.В.

	3
	«Вепрь», Русская выхухоль», «Лесная мышовка»
	Михаленко Екатерина
	ЦДО
	Ермакова М.Ю.

	3
	«Животные заповедника»
	Гурзо Андрей
	КСОШ № 2, 1 кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Заповедные животные»
	Ишанова Юлия
	КСОШ № 3, 4 кл.
	Одуха Н.В.

	3
	«Шамайка притаилась», «Нежный лотос», «Амурский тигр», «Лунь степной»
	Иванова Олеся
	КСОШ № 3, 2 кл.
	Рублева Н.А.

	3
	«Серый журавль», «Сова на службе», «Кожан двухцветный»
	Кулешов Вадим
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Грецкая Н.Н.

	Лауреат
	«Лебеди на пруду»
	Кашевская Дарья
	КСОШ № 2, 4 кл.
	Бабушкина Л.А.

	Номинация  детских рисунков «Мир заповедной природы» (средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«Ночь в заповеднике»
	Михайлов Вадим
	КСОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н.

	1
	«Лесные жители»
	Кожемяко Никита
	КСОШ № 2, 6 кл.
	Гурзо Н.М.

	1
	«Берегите животных Брянщины»
	Нестоянова Анна
	КСОШ № 1, 6 кл.
	Ляшкова Е.В.

	1
	«Заповедные просторы»
	Кожемяка Дарья
	Митьковская СОШ, 8 кл.
	Санникова З.В.

	2
	«Сохраним природу – сохраним жизнь!»
	Буданкова Ольга
	КСОШ № 1, 7  кл.
	Ляшкова Е.В.

	2
	«Обители Монаховой криницы»
	Шако Полина
	КСОШ № 3, 8  кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Лесной заказник им. Г.Ф.Морозова»
	Игнатенко Анастасия
	КСОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Животные»
	Таранухина Елизавета
	Кирилловская СОШ, 8 кл.
	Внуковская Н.Н.

	3
	«Заповедный край»
	Кожемяко Никита
	КСОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Защити нас, Человек!»
	Гурзо Артем
	КСОШ № 2, 7  кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Обитатели»
	Монахов Константин
	КСОШ № 2, 6  кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Степной шмель»
	Воропаева Мария
	КСОШ № 1, 6  кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Чёрный аист», «Косули у воды», «Серая цапля»
	Моисеенко Александра
	Плавенская СОШ,
8 кл.
	Сенченко С.Н.

	3
	«Животные»
	Скок Анна
	Кирилловская СОШ, 7  кл.
	Внуковская Н.Н.

	Лауреат
	«Выдра», «Рысь», «Глухариная семья»
	Клецкова  Дарья
	Каменскохуторская СОШ, 5 кл.
	Клецкова Е.И.

	Лауреат
	«Семья барсуков», «Куница», «Дрофы»
	Абгарян Милена
	Каменскохуторская СОШ, 6  кл.
	Клецкова К.И.

	Номинация  детских рисунков «Мир заповедной природы»  (старшая группа, уч-ся 9-11 кл.)

	1
	«Жук – олень. Барсук. Веретеница ломкая»
	Грецкий Никита
	КСОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	1
	«Водяная лилия. Башмачок настоящий. Адонис весенний»
	Руменкова Елизавета
	КСОШ № 1, 10 кл.
	Шайдукова М.П.

	2
	«Птицы заповедника»
	Тертычный Алексей
	КСОШ № 2, 9 кл.
	Гурзо Н.М.

	2
	«Суслик крапчатый», «Белоглазая чернеть», «Махаон»
	Котова Валерия
	КСОШ № 1, 9 кл.
	Мельникова И.В.

	3
	«Речная красавица»
	Лифанова Алина
	КСОШ № 1, 9 кл.
	Петросян Л.Н.

	3
	«Мир заповедной природы»
	Ляма Елизавета
	КСОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В.

	Лауреат
	«Птицы»
	Воскобойникова Вера
	Кирилловская СОШ, 9 кл.

	Лауреат
	«Речные жители»
	Аскеров Рашид
	Митьковская СОШ, 11 кл.
	Санникова З.В.

	Номинация  детских творческих работ  «Лукоморье»

	1
	«Государственный природный  биосферный заповедник «Брянский лес»»
	Козлова Полина
	КСОШ № 3,
1 «А» класс
	Курочко Н.А.

	1
	«Прогулка в зимний лес»
	Ковалев Кирилл
	КСОШ №1,
6 «В» класс
	Ляшкова Е.В.

	1
	«Гордая красавица»
	Аскерова Милана
	Митьковская СОШ,

5 класс
	Дреко Н.А.

	2
	«Храбрый заяц»
	Сулимов Кирилл
	КСОШ №3,
1 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	2
	«Сила жизни»
	Кныриков Кирилл
	КСОШ №1,

5 «А» класс
	Жевора М.В.

	2
	«Заповедник

«Брянский лес»»
	Бондарева Ксения
	Каменскохуторская СОШ,

 4 класс, 10 лет
	Поправко Т.В.

	2
	«Наш талисман»
	Шаблинская Валентина
	Чёлховская СОШ,

9 класс
	Чигиринова Н.П.

	3
	«Заповедные места»
	Симоненко Екатерина
	Митьковская СОШ, 8 класс
	Нацаренус Н.А.

	3
	«Я хочу, чтоб Земля благоухала…»
	Тагай Валерия
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

16 лет
	Харитоненко О.В.

	3
	«Есть такие места на свете…»
	Евсеенко Мария
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

16 лет
	Харитоненко О.В.

	3
	«Наш родник»
	Ковалев Дмитрий
	КСОШ №1,

5 «А» класс
	Жевора М.В.

	Номинация фотографий «Заповедный мотив»

	1
	«Родник, святой источник, криница «Чернооково»
	Пальской Сергей
	КСОШ № 2, 2 кл.
	Самыко Т.В.

	1
	«Растения и насекомые»
	Романенко Екатерина
	Сачковичская СОШ, 5 кл
	Романенко М.П.

	1
	«Родной мир»
	Борсукова Екатерина
	КСОШ № 2, 10 кл.
	Грачева Н.А.

	2
	«Удивительный животный мир Климовского района»
	Панько Ольга
	КСОШ № 2, 1 кл.
	Мельникова Т.П.

	2
	Серия работ «Птицы Климовского района»
	Романенко Алексей
	Плавенская СОШ,

 8 кл.
	Сенченко С.Н.

	3
	«Заповедный мотив»
	Волынкина Софья
	КСОШ № 1, 2 кл.
	Салова И.А.

	Номинация репортажей

	2
	«Чистая криница»
	Радченко Анастасия,

Тулупова Алина,

Жевора Анжела,

Головачева Дина, Гладышева Елена
	Чёлховская СОШ, 6, 7 кл.
	Никифорова У.В.

             Жюри:

             Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

             Тарасова И.Ю. – методист РМК, учитель биологии Рубежанской ООШ
             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;

             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
             Гурзо Н.М. – учитель ИЗО КСОШ № 2;

             Ермакова М.Ю. – педагог ЦДО.